
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD PODBOŘANY 
Mírová 615, 441 01 Podbořany 

Odbor životního prostředí 
Tel. 415–237 531 Fax 415–237 602 URL: http://www.podborany.net  IČO: 00 26 53 65  

Bankovní spojení KB Podbořany 19-625 481/0100      IDDS: fh4btis  Úřední dny: Po a St 7.00–16.30 

 
Váš dopis zn.: POH/32322/2018/032300   

Ze dne: 18.7.2018 
Dle rozdělovníku Naše č. j.: OŽP/2532/2018-231/Bla 

Vyřizuje: 
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 

Ing. Bc. Martina Bláhová 
415 237 531 
415 237 602 
blahova@podborany.net 

V Podbořanech dne: 25.7.2018   

OPATŘENÍ  OBECNÉ  POVAHY  

PŘI  NEDOSTATKU  VODY  
 

(Veřejnou vyhláškou) 
 

Odbor životního prostředí MěÚ Podbořany, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 
písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, posoudil skutečnosti, na které dne 23.7.2018 upozornil 
správce povodí, tj. Povodí Ohře, státní podnik, IČ 70889988, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, a dále ve veřejném 
zájmu 

s účinností od 27.7.2018 do 31.10.2018   

podle ustanovení § 171 správního řádu a v souladu s ustanovením § 109 odst. 1 vodního zákona 

ZAKAZUJE ODBĚR 

povrchových vod (opatření při nedostatku vody) z vodního toku Blšanka (IDVT 10100062) včetně přítoků,  
a z vodních děl umístěných na vodních tocích,  

ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Podbořany 

vodní tok Blšanka, včetně jejich přítoků: 

Blšanka: MVN Blšany (Lubenec, Řepany, Přibenice, Mukoděly, Kryry, Očihov, Blšany, Siřem, Liběšovice) 

Libkovický potok: přítoky: Nové Teplice, bezejmenný přítok (Libkovice) 

Struhařský potok: MVN Lubenec (Lubenec, Struhaře, Vítkovice) 

Ležecký potok: bezejmenný přítok (Ležky) 

Mlýnecký potok: přítoky: Vrbičský potok, Libyňský potok,  Drahonický potok a bezejmenný přítok, MVN Vidhostice 
(Vidhostice, Mlýnce, Skytaly, Libyně, Dolní Záhoří, Vesce, Vrbička, Lína, Ořkov) 

Podhora: přítoky: bezejmenný přítoky a Kryrský rybník (Dětaň, Dvérce, Kružín, Vroutek) 

Podvinecký potok: přítoky: Tiský potok, potok Jesenice, potok Rovná, Bílenecký potok a Březnice, MVN Blatno, 
MVN Stebno a Finklův rybník, Stebenský rybník a MVN Blatno (Černčice u Petrohradu, Petrohrad, Bílenec, Stebno, 
Blatno, Březnice)  

Očihovecký potok: přítok: Zlatý potok (Běsno a Očihovec) 

Valovský potok: bezejmenné přítoky a MVN Očihov (Valov) 

Černocký potok: přítoky: Vlkovský potok a bezejmenné přítoky (Malá Černoc, Soběchleby, Siřem) 

Radičeveská strouha (Pšov, Sýrovice) 

Liběšický potok 

Bezejmenné přítoky a MVN v jednotlivých obcích na vodním toku Blšanka a jejích přítocích. 

https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Libkovick%C3%BD_potok&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Struha%C5%99sk%C3%BD_potok&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ml%C3%BDneck%C3%BD_potok_(p%C5%99%C3%ADtok_Bl%C5%A1anky)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vrbi%C4%8Dsk%C3%BD_potok
https://cs.wikipedia.org/wiki/Podvineck%C3%BD_potok
https://cs.wikipedia.org/wiki/O%C4%8Dihoveck%C3%BD_potok
https://cs.wikipedia.org/wiki/B%C4%9Bsno
https://cs.wikipedia.org/wiki/O%C4%8Dihovec
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cernock%C3%BD_potok
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vlkovsk%C3%BD_potok_(p%C5%99%C3%ADtok_%C4%8Cernock%C3%A9ho_potoka)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mal%C3%A1_%C4%8Cernoc
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sob%C4%9Bchleby_(Bl%C5%A1any)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Si%C5%99em
https://cs.wikipedia.org/wiki/Radi%C4%8Devesk%C3%A1_strouha
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%A1ov_(Podbo%C5%99any)
https://cs.wikipedia.org/wiki/S%C3%BDrovice
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Lib%C4%9B%C5%A1ick%C3%BD_potok_(p%C5%99%C3%ADtok_Bl%C5%A1anky)&action=edit&redlink=1


Č.j. ŽP/14249/2018/Bla str. 2 

 
Jedná se o obce a jejich části: 

Lubenec: Lubenec, Ořkov, Libyně, Dolní Záhoří, Ležky, Struhaře, Vítkovice, Libkovice, Řepany, Přibenice 

Nepomyšl: Dětaň, Dvérce, 

Vroutek: Vroutek, Kružín, Vidhostice, Mlýnce, Skytaly, Lína, Vesce, Vrbička, Mukoděly 

Blatno: Blatno 

Petrohrad: Petrohrad, Černčice u Petrohradu, Bílenec 

Blšany: Blšany, Malá Černoc, Siřem, Soběchleby, Liběšovice 

Kryry: Kryry, Běsno, Stebno, Březnice 

Očihov: Očihov, Očihovec 

Podbořany: Pšov, Sýrovice, Valov 
 

Zákaz se vztahuje i na uživatele s odběry nad 500 m3/měsíc nebo 6.000 m3/rok a provozovatele malých 
vodních elektráren na dotčených tocích. 

Odůvodnění: 

Dne 23.7.2018 bylo Městskému úřadu Podbořany, odboru životního prostředí, správcem povodí oznámeno, že 
v důsledku mimořádné situace – nevhodných klimatických podmínek a deficitu srážkové vody, došlo k přechodnému 
nedostatku povrchové vody v povodí vodního toku Blšanka (IDVT 10100062) včetně jejích přítoků. Tento stav může 
vést k vážnému ohrožení veřejného zájmu, tzn. ohrožení vodních ekosystémů, dále kyslíkovému deficitu a 
k hygienickým závadám vyplývajícím zejména z malého ředění vypouštěných přečištěných odpadních vod.  

Vzhledem k tomu, že mimořádná situace vyžaduje bezodkladné vydání opatření obecné povahy 
vodoprávního úřadu, nebyla věc projednána s dotčenými subjekty. 

 

 
Ing. Bc. Martina Bláhová 
referent odboru životního prostředí  
oprávněná úřední osoba 

 
    otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu zákazu na úřední desce i elektronické desce 
příslušného obecního úřadu a to ve všech částech každé obce – po dobu jeho účinnosti a na sídle 
vodoprávního úřadu. 

 
Všechny obce se tímto žádají o sdělení tohoto oznámení ve svých částech i dalším způsobem v místě obvyklým 
(např. místní rozhlas apod.). 

 
Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup podle věty § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 

Vyvěšeno dne: ……………………………                                         Sejmuto dne: …………………………… 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy 



Č.j. ŽP/14249/2018/Bla str. 3 

 
 
ROZDĚLOVNÍK 
1. Povodí Ohře, státní podnik, závod Terezín, IDDS: 7ptt8gm 
2. Obec Blatno, IDDS: i24bvzj 
3. Město Blšany, IDDS: cgdbsqb 
4. Obec Krásný Dvůr, IDDS: jwmaqq3 
5. Město Kryry, IDDS: tzmbdbq 
6. Obec Lubenec, IDDS: 7npbcwt 
7. Městys Nepomyšl, IDDS: hyfa9jy 
8. Obec Očihov, IDDS: n9ebqzu 
9. Obec Podbořanský Rohozec, IDDS: 8bfjdri 
10. Obec Petrohrad, IDDS: y5qa333 
11. Město Vroutek, IDDS: iyjbtza 
12. AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group, IDDS: jknm49i 
13. PP servis a.s., IDDS: 3k4frkn 
14. Zemědělská společnost Blšany s.r.o., IDDS: gajcvkg 
15. Milan Pěnička, zemědělská výroba, Stebno č.p. 111, Kryry, 441 01  Podbořany 
16. Petrohradská, společnost s r.o., IDDS: hxpuxuc 
17. Město Podbořany, Mírová č.p. 615, 441 01  Podbořany 
18. CHMEL - Vent spol. s r.o., IDDS: 24mu2y8 
19. CEPS a.s., IDDS: xwtddh4 
20. SK HAVRAN Kryry, z.s., IDDS: n9fi4ms 
21. Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Lubenec, Zahradní 323, Lubenec 
22. Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Vroutek, základní organizace Vroutek, Pod Hájem č.p. 377, 
439 82  Vroutek 
23. Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kryry, Základní Organizace Kryry, Hlavní č.p. 44, 439 81  
Kryry 

 


		2018-07-25T15:24:14+0200
	Martina Bláhová
	autor dokumentu




